

کورس قهرمانی نبود، دور افتخار بود رئال مادرید رقیب ندارد

گزارش یک

سید علی بلندنظر

خبرنگار

دو ساعت بعد از سوت پایان پیروزی ۳ برصفر رئال مادرید مقابل کادیس و ۶۸۰ کیلومتر آن طرفتر قهرمانی سفیدها قطعی شد: آن هم در سی و چهارمین شنبه فصل اما از خیلی وقت قبل انتظار این قهرمانی می‌رفت. دو هفته قبل با گل دقیقه ۹۴ جود بلینگام، ال کلاسیکو را بردند تا آخرین رقیب را کنار بزنند البته اگر بشود رئال مادرید را در این فصل رقیب رئال دانست. دو ماه پیش هم نزدیک‌ترین رقیبشان، خیرونا را با چهار گل شکست دادند و مهیج‌ترین و شگفت‌انگیزترین تیم فصل را از رسیدن به آرزوی تکرار افتخار لسترسیتی در اسپانیا ناامید کردند. اتلتیکومادرید، تنها تیمی که در این فصل رئال مادرید را شکست داده، هم خیلی زودتر از کورس قهرمانی کنار گذاشته شد، از کریسمس. این رقابت نبود، این

یک دور افتخار بود. مادرید بهترین بود، آنها از هفته اول تا پنجم، از هشتم تا نهم و از چهاردهم تا نوزدهم در صدر بودند و وقتی دوباره در هفته بیست و یکم به بالای جدول آمدند، دیگر پایین نرفتند. آنها با هر معیاری بهترین بودند، بیش از همه گل زدند، کمتر از همه گل خوردند، بیش از همه پاس و دریبل‌هایشان کامل شد، بیش از هر تیمی خلق موقعیت کردند و شوت زدند، هیچ تیمی به اندازه آنها تکل و دوئل موفق نداشت و هیچ تیمی به اندازه‌شان کلین شیت نکرد. تحلیل آسان است. بعد از برد مقابل خیرونا، کارلو آنچلوتی گفت وینیسوس جونیور بهترین بازیکن جهان است، پرسیدن نفر بعدی گفت بلینگام، بعدی رودریگو، بعدی کروس، والسورده، کاماپینگا و گفت نشستن روی این نیمکت واقعاً خوشایند است. این آنچلوتی همیشه است که برای خودش نقشه قائل نیست و بخشی از موفقیت او به همین دلیل است. تیبو کورتوا برای نخستین بار در این فصل درون دروازه رئال مادرید قرار گرفت، یک فصل تمام بدون

این آنچلوتی همیشه است که برای خودش نقشه قائل نیست و بخشی از موفقیت او به همین دلیل است

بهرترین دروازه‌بان جهان. تردیدهای زیادی درباره آندری لوینس وجود داشت و مادرید عجولانه کیا آریسایالا را جذب کرد اما گلر اوکراینی خیلی زود شماره یک شد و تنها دو گلر از او آمار بهتری در دفع ضربات دارند.

ادر میلیتائو برای سومین بار در این فصل در ترکیب اصلی قرار گرفت و داوید آلانا هنوز از مصدومیت‌های نشده. آنچلوتی مصدومیت‌های تیمش در دفاع میانی را رکورد جهانی توصیف کرد اما تسلیم نشد. در غیاب آنها، آنتونیو رودریگو بهترین مدافع اسپانیا شد. اولین شومانی دوست ندارد اما در قلب دفاع بازی کرد و فوق‌العاده خوب بود مثل دنی کارواخال، لوکاس واسکس و اندارو کاماپینگا در دفاع کناری.

هجومی برای بلینگام ابداع کرد و بازیکن تیم ملی انگلیس بهترین گلزن لیگ در نیمه اول فصل بود و با مشارکت مستقیم در ۲۲ گل یکی از ستاره‌های تیمش بود. وینیسوس با مصدومیت درگیر بود و تنها در ۲۰ بازی لیگ در ترکیب اصلی قرار گرفت، در واقع فصل او از ژانویه شروع شد اما ۱۳

خبر

اعتراف ستاره بارسلونا

باید این ذهنیت را اصلاح کنیم

بارسلونا شنبه شب در چهارچوب رقابت‌های هفته سی و چهارم لالیگا رویه‌روی خیرونا به میدان رفت و با نتیجه ۴-۲ برابر این تیم شکست خورد تا قهرمانی رئال مادرید را مسجل کرده باشد. این بازی علاوه بر اینکه می‌توانست قهرمانی رئال در رقابت‌های این فصل لالیگا را قطعی کند، در تعیین سرنوشت تیم دوم جدول هم تأثیرگذار بود و شاگردان ژاوی با قبول این شکست جایگاه دوم را به خیرونا واگذار کردند و به زده سوم سقوط کردند. آرتاوخو مدافع رئال پس از بازی گفت: «ما باید روحیه و ذهنیت برنده داشته باشیم. باید این موضوع را در فصل بعد اصلاح کنیم. در این بازی خوب بازی کردیم اما اشتباهاتی داشتیم که بهای سنگینی برای آنها پرداخت کردیم.»

آتش بازی مسی با پنج پاس گل

لیونل مسی، فوق ستاره آرژانتینی، بامداد یکشنبه بار دیگر رکورد جذابی را به نام خودش ثبت کرد. اینتر میامی در رقابت‌های لیگ فوتبال آمریکا رویه‌روی نیویورک رد بولز به میدان رفت و موفق شد با درخشش مسی و لوئیس سوارز با نتیجه پرگل ۶-۲ برابر این تیم به پیروزی برسد. مسی ستاره بی چون و چرای تیمش در این بازی بود و موفق شد علاوه بر تک‌گلی که برای آنها به ثمر رساند، پنج پاس گل هم برای دیگر هم‌تیمی‌هایش ارسال کند تا نقش بسیار مهمی را در کسب این پیروزی ازشاندا ایفا کرده باشد. مسی حالا اولین بازیکن در تاریخ فوتبال است که توانسته از تأثیرگذاری روی ۱۲۰۰ گل در طول دوران فوتبالش عبور کند.

مطبوعات جهان

1 MARCA

چمپیونز



روزنامه‌های اسپانیایی روز یکشنبه به طور کامل به قهرمانی رئال مادرید پرداخته بودند و مارکا مهم‌ترین روزنامه مادریدی نیز گل جلد خود را به همین سوژه اختصاص داده بود. این روزنامه تیتیر چمپیونز، چمپیونز را برای قهرمانی زودهنگام رئال انتخاب کرده بود و عکسی گروهی از بازیکنان این تیم را منتشر کرد.

2 as

برای ثبت در تاریخ



آس، دیگر روزنامه اسپانیایی تیتیر لیگی برای به قاب کشیده شدن را برای توصیف قهرمانی رئال مادرید انتخاب کرده بود. این قهرمانی با شکست ۲-۴ بارسا مقابل خیرونا به دست آمد. آس با اشاره به این شکست نوشت «برای تاریخ» و در ادامه به بازگشت خیرونا که ابتدا عقب افتاد و سپس بارسلونا را شکست داد، اشاره کرد.

3 MUNDO

سوپر خیرونا



موندو دیورتیوو که یک روزنامه بارسلونایی است بیش از آنکه به قهرمانی بورداز به شکست بارسا مقابل خیرونا پرداخت و با تصویری از شادی گل بازیکنان خیرونا، تیتیر سوپر خیرونا را برای این تصویر انتخاب کردند. این روزنامه با تیتیر قهرمانان، به قهرمانی تیم مردان رئال مادرید و تیم زنان بارسا در لیگ‌های فوتبال اسپانیا اشاره کرد.



با بقیه را زیاد کرد و وقتی دو تا از رقبایش که در واقع نتوانستند آنها را به رقابتی نزدیک بکشانند، برابر هم قرار گرفتند، قهرمانی شان قطعی شد. بزرگترین برنده این شب و این فصل بازی خود را تمام کرده و به تماشا نشسته بود تا قهرمانی‌اش تأیید شود، چیزی که از خیلی قبل معلوم بود.

سی و ششمین قهرمانی رئال

رئال مادرید با پیروزی ۳ بر صفر برابر کادیس و به دلیل برد ۴ بر ۲ خیرونا مقابل بارسلونا ۱۳ امتیاز اختلاف نسبت به خیرونا پیدا کرد و در فاصله چهار هفته تا پایان، قهرمانی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ را جشن گرفت، بارسلونا با یک امتیاز کمتر از خیرونا در زده سوم قرار دارد. سفیدها برای سی و ششمین بار قهرمان اسپانیا شدند و رکورد خود را بهبود بخشیدند.

کارلو آنچلوتی نسبت به بازی رفت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل بایرن مونیخ تغییرات زیادی در تیمش ایجاد کرد و فقط کاپیتان ناچو مونزال از ترکیب اصلی بازی با بایرن در این بازی هم حضور داشت. تیبو کورتوا بعد از دوری ۹ ماهه به ترکیب رئال برگشت و کلین شیت کرد، لوکا مودریچ هم مسن‌ترین بازیکن تاریخ رئال مادرید در لالیگا شد و با ۳۸ سال و ۲۳۸ روز رکورد قبلی که اسطوره مجار رئال مادرید، فرانس پوشتکاش در سال ۱۹۶۵ بر جای گذاشته بود، پنج روز بهبود بخشید.

چرا رئال قهرمان شد؟

همه چیز زیر سر کارلتواست



دفاع روی ضد حمله جامانده یا خط میانی غفلت کرده اما آنها آموخته‌اند تا لحظه آخر امیدوار باشند. بلینگام شروع کرد و مقابل ختافه، اونیون برلین و بارسلونا گل زد، مودریچ، لوکاس واسکس و دنی کارواخال هم همپطور و نیکوپاز جوان در اولین بازی‌اش برای مادرید گل پیروزی را به ناپولی زد. رئال بیش از ۱۰ امتیاز به خاطر گل‌های دیرهنگام در لالیگا به دست آورد و در لیگ قهرمانان با این گل‌های موقوع خیلی زود از گروه سخت‌ش صعود کرد. می‌خواهید نامش را شناسن یا ذهنیت بگذارید اما رئال در مهم‌ترین لحظات در گلزنی موفق است.

ضعف بارسلونا

بارسلونا فصل قبل زیر نظر ژاوی متحول شده بود و در نهایت به عنوان قهرمانی رسید اما در نیمه اول این فصل بنشست افت کرد. خط دفاعی صخره‌گونه تیم بنشست ضعیف و آسیب‌پذیر شده بود و با ثباتی که مادرید از خود نشان داد و تا اینجا فصل تک شکست داشته، قهرمانی رئال اجتناب‌ناپذیر بود. بارسلونا بعد از ژانویه پیشرفت فوق‌العاده‌ای داشت اما دیگر خیلی دیر شده بود.

استادان ذهنیت

رئال مادرید به خاطر روحیه تسلیم‌ناپذیری‌اش به خصوص در بازی‌های بزرگ قابل تحسین است. در بازی‌های تعیین‌کننده این فصل مقابل خیرونا و بارسلونا، آنها قهرمانانه به پیروزی رسیدند. شهرور با سه گل خیرونا را بردند و بهمین با چهار گل از سد تیم کوچک کاتالان گذشتند. در هر دو بازی با بارسلونا گل وقت‌های تلف شده جود بلینگام، رئال را به پیروزی رساند. گاهی رئال برابر تیم‌های نه چندان بزرگ خوب بازی نمی‌کرد اما می‌توانست حداقل مساوی بگیرد. آنچلوتی می‌گوید: «بازی قهرمانی، اگر نمی‌توانی مسابقه‌ای را ببری، حق باختن هم نداری.»

دفاع مطمئن

رئال مادرید در این فصل با مصدومیت‌های زیادی در دفاع مواجه شد و تیبو کورتوا، ادر میلیتائو و داوید آلانا راه مدتی طولانی در اختیار نداشت اما بهترین عملکرد دفاعی را در لالیگا به دست آورد. آنتونیو رودریگو رهبری این خط را بر عهده گرفت و دنی کارواخال بهترین بازی‌های دوران حرفه‌ای خود را انجام داد. اورلین شومانی و لوکاس واسکس هم در دفاع درخشیدند.

گل‌های دیرهنگام

مادرید همیشه بازی‌ها را خوب شروع نکرده، گاهی



بلینگام تازه شروع کرده است جای پای زیدان

جود بلینگام آمد و درخشید و اسپانیا را در فصل اولش خیره کرد. رئال در ۱۱ فصل اخیر تنها سه بار قهرمان لالیگا شده بود اما گل‌های هافبک انگلیسی در قهرمانی تیمش در این فصل نقش پررنگی داشت.

وقتی سفیدها برای جذب او از بوروسیا دورتموند ۱۰۳ میلیون یورو پرداختند، تنها ۱۹ سال داشت و شاید رقبا حق داشتند او را نادیده بگیرند، حتی کارلو آنچلوتی هم از جراتی چنین نظری داشت. بلینگام بازیکن فصل بوندس لیگا و استعدادی غیرقابل انکار بود اما کسی انتظار نداشت در آغاز کارش در اسپانیا این‌گونه موفق شود و چنین بازیکن خطرناکی در یک سوم دفاعی رقیب باشد. او با ۱۸ گل بهترین گلزن رئال مادرید در لالیگا است در حالی که در چهار سال حضورش در لیگ به همراه بیرمنگام و بوروسیا دورتموند روی هم ۱۶ گل زده بود. در مراسم معارفه‌اش در خرداد گذشته بی‌نهایت خونسرد نشان داد و ثابت کرد همین حالا می‌داند باید چه رفتاری در قبال هواداران و رسانه‌ها داشته باشد چیزی که بال ولزی، گرم بیل از عهده‌اش بر نیامد.

بلینگام شماره پنج را انتخاب کرد که به اسطوره سابق مادرید، زین الدین زیدان تعلق داشت و به خاطر توانایی فنی با او مورد مقایسه قرار می‌گیرد. او در اولین بازی برای رئال مادرید در سن ماس گل زد و تا اینجا فصل رئال مادرید تنها تیمی است که در زمین اتلتیک بلبائو به پیروزی رسیده است. بلینگام بعد از دیوید بکام در سال ۲۰۰۷ نخستین انگلیسی است که در بازی اول برای رئال موفق به گلزنی می‌شود. هفته بعد مقابل المریا دو گل و یک پاس گل داشت و مقابل سلتاویگو و ختافه گل پیروزی را زد.

نقش مهم‌تر فصل بعد

گل‌های بلینگام بعد از زمستان کم شد، شاید به خاطر اینکه انتظارات را بالا برده بود و البته آنچلوتی از او خواسته بود بیشتر در دفاع مشارکت کند. مصدومیت مسج و شانه و محرمیت به خاطر اعتراض معهود مشکلات فصل اول بلینگام در مادرید بود. او دوباره به خیرونا گل زد و باز هم بارسلونا و در بازی شنبه شب مقابل کادیس هم در فهرست گلزنان قرار گرفت. حالا به همراه رئال مادرید به دنبال رسیدن به قهرمانی اروپا است؛ چهارشنبه شب پرافتخارترین تیم قاره میزبان بایرن مونیخ در بازی برگشت نیمه نهایی است و چیزی کمتر از پانزدهمین قهرمانی راضی‌اش نمی‌کند.

بلینگام شاید فصل بعد نقش مهم‌تری در رئال داشته باشد اگر مادرید به آرزویش برای جذب کیلیان امباپه برسد. او تازه شروع کرده است

برش

